
 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

Základní umělecké školy 
 

Charlotty Masarykové 
 
 

za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Osnova pro výroční zprávu základních uměleckých škol 

za školní rok 2021/2022 
 

I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny  

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

MgA. Miloslav Klaus reditel@zusmasaryk.cz 736 671 876 

Mgr. Otakar Boháč zastupce@zusmasaryk.cz 731 417 729 
3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby 

      www.zusmasaryk.cz 

       zusmasaryk@zusmasaryk.cz 
 

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti předcházejícímu školnímu roku 
 

a. nové obory 0 
b. zrušené obory 0 
 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

Půlkruhová 99, 
Praha 6 

Vokovická 3, 
Praha 6 

Hlavní město 
Praha 

0 
 

0 

HO, VO 
 

HO, TO 

165 + 54 
 

248 + 29 

 
b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 
nájemného/rok 

vyučované 
obory 

počet žáků 

0 0 0 0 0 

 
 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 
 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  
 

počet pedagogických 
pracovníků 

celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 36 100 

  nekvalifikovaných 0 0 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2021 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

36 0 6 8 5 11 6 

mailto:reditel@zusmasaryk.cz
mailto:zastupce@zusmasaryk.cz
http://www.zusmasaryk.cz/
mailto:zusmasaryk@zusmasaryk.cz


 3 

 
 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

Pedagogická praxe 
 
 
 

Projekt Šablony II 
Hudební 

improvizace 
 

Projekt Šablony II 
Hodnocení žáků ve 

výuce na ZUŠ 
 

Hledání ideálu 
interpretace, 

estetika a etika 
hudební 

interpretace 
 

Valná hromada 
AZUŠ ve Zlíně se 

semináři a 
workshopy 

 
Výjezdní zasedání 
ředitelů pražských 
ZUŠ a semináře 

v Peci pod Sněžkou 
 

Výjezdní zasedání 
koordinátorů MAP 

(městského akčního 
plánu) Praha 6 
 v Nesuchyni 

 
Stresory ve školství 

a prevence 
syndromu vyhoření 

pro ředitele škol 
 

Diagnostik 
Interpretačního 

výkonu 
 
 

Zdravotní školení  
pro pedagogy  
První pomoc 

 

1 
 
 
 

17 
 
 
 

18 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

 Pražská konzervatoř 
prof. Pavel 
Kudelásek 

 
Semináře a programy 
akreditované MŠMT 

 
 

Semináře a programy 
akreditované MŠMT 

 
 

Víkendový klavírní 
seminář prof. Ivana 

Klánského v 
Říčanech 

 
 

AZUŠ 
 
 
 
 

Pražská organizace 
AZUŠ 

 
 
 

MAP Praha 6 
 
 
 
 
 

MAP Praha 6 
(PhDr. M. Pospíšil) 

 
 
 

Víkendový klavírní 
seminář prof. Ivana 

Klánského 
v Dobřichovicích 

 
Záchranná služba 
pro středočeský 

kraj 
 



 4 

 
 

1 
 

Metodika aktivního 
vyučování 

1 
 

NPI 
 

kurzy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

Základy cirkusové 
pedagogiky 

 
Hudební skladba a 

Sounddesign 
 

Mistrovské  
houslové kurzy 

v Telči 
 

 Mistrovské 
houslové kurzy ve 

Strakonicích 
 

Andragogika a 
management 

vzdělávání 
 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 

Cirqueon 
 
 

SoundGate Praha 
 
 

Profesor  
Jan Fischer 

 
 

Profesor  
Leoš Čepický 

 
 

Pedagogická fakulta 
univerzity Karlovy 

 
 
 
 
 

doplňkové 
pedagogické 
studium 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bakalářské studium 
Teorie a 

provozovací praxe 
staré hudby 

 
Doktorské studium 

obor Hudební 
managment 

 
Zpěv a metodika 
populární hudby 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Masarykova 
univerzita Brno 

 
 
 

AMU v Praze 
 
 
 

Pedagogická fakulta 
Karlovy univerzity  

 
 
 
 
 
 
 

školský 
management 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
  

Fyzické osoby 
celkem 

Přepočtení na 
plné 

zaměstnance 

4 2,45 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 0 0 0 0 

kurzy 0 0 0 0 

jiné (uvést jaké) 0 0 0 0 

 

 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
 
1. Cizí státní příslušníci 

 

EU 

Cizinci – 
(Školský zákon § 
20 odst. 2 písm. 

d) 

ostatní 

12 4 4 

 
 
3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

1 1 0 

 
4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
počet žáků: 0 
bezbariérový vstup do objektu školy - ne 
 
 

IV.  

Aktivity právnické osoby 
 
1.   Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce)  
➢ 21 interních a 8 třídních koncertů  
➢ 5 koncertů dechového oddělení 
➢ 3 koncerty pěveckého oddělení 
➢ 3 Absolventské koncerty HO 
➢ 2 třídní koncerty TO 
➢ 2 vystoupení pro žáky ZŠ 
➢ 2 vystoupení pro děti z MŠ 
➢ Závěrečné vystoupení tanečního oddělení v KD Mlejn 
➢ Účast tří žáků na Mezinárodní akordeonové soutěži v Ostravě. 
➢ Podzimní big beat v zahradě – koncert oddělení moderní hudby v amfiteátru školy 



 6 

➢ Slavnostní fanfáry na promoci a imatrikulaci studentů Akademie kultury a umění 
(AUK) v prostorách Českého muzea hudby 

➢ 10. prosince pěvecké oddělení natočilo Vánoční suitu 2020 od Jakuba Potočka 
➢ Koncert studentů (AUK) 
➢ 18. února proběhlo školní kolo soutěže dechových nástrojů MŠMT 
➢ 25. února proběhlo školní kolo soutěže v sólovém zpěvu MŠMT 
➢ V květnu se uskutečnil koncert kytarového oddělení 
➢ 1. června proběhla klavírní soutěž ZUŠ Charlotty Masarykové 
➢ Závěrečný koncert pedagogů a žáků z oddělení moderní hudby v amfiteátru naší 

školy 
➢ Samostatné taneční vystoupení na zahradě ZUŠ 
➢ Samostatná výstava prací žáků VO v době Závěrečného koncertu v zahradě školy 
➢ 14. června Závěrečný koncert ZUŠ Charlotty Masarykové HO, a TO v amfiteátru na 

zahradě naší školy. 
 

2.   Mezinárodní aktivity 
 

země město specifikace, typ akce 

0 0 0 

 
 Uveďte partnerské subjekty: 0 

 
 

3.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 
  

název soutěže obor počet 
zúčastněných 
žáků 

umístění do 3.místa 

Ústřední  
kolo soutěže MŠMT 
ve hře na dechové 

nástroje 
 

Krajské kolo soutěže 
MŠMT ve hře na 
dechové nástroje 

 
 
 
 
 
 
 

Krajské kolo soutěže 
MŠMT 

v sólovém zpěvu 
 

Mezinárodní 
Nováková klavírní 

soutěž 2022 
 

Pražský akordeon ve 
Stodůlkách 

 
Celostátní 

trubka 
 
 
 
 

trubka 
 
 

trubka 
příčná flétna 

 
zobcová flétna 

 
saxofon 

 
sólový zpěv 

 
 
 

klavír 
 
 
 

akordeon 
 
 

akordeon 

1 
 
 
 
 

1 
 

1 
3 
1 
1 
1 
2 
1 
 

1 
4 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 

1 

1. cena 
 
 
 
 

1. cena s postupem 
do celostátního kola 

1. cena 
3 x 2. cena 

1. cena 
2. cena 
2. cena 

2 x 3. cena 
3. cena 

 
1. cena 

4 x 3. cena 
 
 

1. cena 
 
 
 

2 x Stříbrné pásmo 
 
 

1. cena 



 7 

akordeonová soutěž 
 
 

Mezinárodní 
akordeonové dny v 

Praze 

 
 
 

akordeon 
 
 

1 
1 
 

1 
1 

2. cena 
3. cena 

 
2. cena 
3. cena 

 
 
 
 
 
4.   Granty 
 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků 

0 0 0 

 
 

6. Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty...) 
 

 02. 07. – 10. 07. 2021 
➢ pedagog naší školy byl odborným lektorem třídy sborového zpěvu na Mezinárodní 

letní škole staré hudby ve Valticích 

24. 07. – 28. 07. 2021 
➢ Hudební dílny „Jedinečná místa barokního Plzeňska“, na kterých pedagog naší školy 

působil jako lektor hry bassa continua 

05. 10. 2021  
➢ Promoce a imatrikulace (AUK) 

13. 10. 2021  
➢ byl uskutečněn seminář zobcových fléten na téma „Interpretace barokní hudby“ 

03. 11. 2021  
➢ byl uskutečněn seminář zobcových fléten na téma „Interpretace francouzské a italské 

barokní hudby“ 

10. 11. 2021  
➢ pedagog naší školy přednášel na konzervatoři Jana Deyla na téma – Interpretace 

barokní hudby 

11. 12. 2021 
➢ Vystoupení kytarového souboru Charlotta na 24. ročníku Mezinárodního festivalu 

Kytara napříč žánry 

09. 03. 2022  
➢ vystoupila žákyně na koncertě uskutečněném pro žáky ZŠ 

24. 03. 2022  
➢ vystoupila žákyně naší školy na koncertě v Mezinárodní škole ISP v Nebušicích 

27. 03. 2022 
➢ vystoupila žákyně naší školy na koncertě Struny podzimu dětem 

04. 04. 2022 
➢ XV. Koncert učitelských osobností v Tereziánském sále Břevnovského kláštera 

28. 08. 2021 – 15. 05. 2022 
➢ žákyně naší školy absolvovala roční program Stipendijní Akademie MenArt – hudební 

sekce ZUŠ Open 

22. 05. 2022 
➢ vystoupila žákyně naší školy na koncertě na zámku Liteň (v rámci akademie MenArt 

ZUŠ Open) 

30. 05. 2022  



 8 

➢ koncert našich žáků v rámci nesoutěžního festivalu „Libeňské jaro mladých“ 

31. 05. 2022 
➢ vystoupila žákyně naší školy na koncertě v salónu Celetná (v rámci akademie MenArt 

ZUŠ Open) 

02. 06. 2022 
➢ Vystoupení Komorního smyčcového orchestru v rámci akce SPŠS, Betlémská v sále 

Pražské konzervatoře 

03. 06. 2022 
➢ Vystoupení fanfárového souboru na akci pořádané zřizovatelem školy - HMP 

03. 06. 2022  
➢ koncert komorní hudby, který byl uskutečněný v chrámu U Salvátora 

14. 06. 2022 
➢ Vystoupení fanfárového souboru na akci pořádané HMP (Předávání ocenění „Pražský 

učitel“ v Brožíkově síni Staroměstské radnice) 

červen 2022 
➢ Účast našich žáků na Mezinárodní dětské výstavě Lidice, kde získali tři čestná  

uznání  
     

 
V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021 – 2022 v ZUŠ Charlotty Masarykové proběhla kontrola ČŠI. 
Kompletní inspekční zpráva je ke stažení ze stránek ČŠI na adrese: 
 
https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=810 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

 
Ve školním roce 2021 – 2022 provedl Odbor kontrolních činností Magistrátu hlavního 
města Prahy podle § 2 odst. 4 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, § 15 
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 9 odst. 
1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), vše ve znění pozdějších předpisů, na základě Plánu 
kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních činností 
MHMP na rok 2021, schváleného usnesením Rady hlavního města Prahy č. 111 ze dne 
18.01.2021, následnou veřejnosprávní finanční kontrolu (dále jen finanční kontrola) v 
příspěvkové organizaci ZUŠ Charlotty Masarykové za období roku 2020. 
Kontrola proběhla ve dnech 17.05.2021 až 11.06.2021. 
 
Finanční kontrola příspěvkové organizace Základní umělecká škola Charlotty  
Masarykové, Půlkruhová 99, Praha 6, 110 00, za rok 2020 a související účetní období 
byla provedena výběrovým způsobem. Z provedené kontroly vyplynulo, že organizace 
plnila účel, pro který byla zřízena, tj. poskytování základů vzdělání v jednotlivých 
uměleckých oborech a přípravy pro vzdělání ve středních školách uměleckého zaměření 
a v konzervatořích, případně pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením, a poskytování lektorské činnosti v oblasti umění a kultury 
pro seniory. 
 
Kontrolou jednotlivých oblastí hospodaření bylo ověřeno, že účetnictví organizace bylo 
vedeno v podstatných ohledech v souladu se zákonem o účetnictví a prováděcími 
právními předpisy k tomuto zákonu s výjimkou zjištěných méně závažných nedostatků, 
ze kterých je patrné nedodržení, resp. porušení, právních předpisů, a které jsou byly 
v Protokolu uvedeny. 

https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?d=810


 9 

 
Nebyly zjištěny nedostatky, v jejichž důsledku by došlo k nehospodárnému  
a neúčelnému použití finančních prostředků. 
 
 
 
Ve školním roce 2021 – 2022 provedl Odbor kontrolních činností Magistrátu hlavního 
města Prahy podle § 2 odst. 4 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, § 19 
odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), a § 31 obecně závazné vyhlášky 
č.55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává statut hlavního města Prahy, vše ve znění 
pozdějších předpisů, na základě Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších 
činností odboru kontrolních činností MHMP na rok 2022, schváleného usnesením Rady 
hlavního města Prahy č. 10 ze dne 10.01.2022, kontrolu plnění opatření k nápravě 
nedostatků zjištěných při následné veřejnosprávní finanční kontrole v příspěvkové 
organizaci ZUŠ Charlotty Masarykové. Kontrola proběhla ve dnech 23.05.2022 až 
01.06.2022. 
 
Kontrolou plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při následné veřejnosprávní 
finanční kontrole za rok 2020 bylo kontrolní skupinou zjištěno, že všechna ředitelem 
školy přijatá opatření k nápravě byla splněna. 

 
 

 
VI. 

Úplata za vzdělávání 
 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 
průměrných 
neinv. výdajů 

školy na žáka (§ 
8 vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 
vzdělávání 

za rok (v tis. 
Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr - 
indiv. 
výuka 

průměr - 
kolektivní 

výuka 
průměr  průměr  průměr  

393 260 350 300 - 112,1 2379 

 
 
 
 

VII. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

 
- Příjmy celkem     22.842.823,01 Kč 
- Poplatky od žáků      2.379.281,-    Kč 
- Příjmy z hospodářské činnosti   - 
Ostatní příjmy     20.463.542,01 Kč 
 
Neinvestiční výdaje    22.839.038,66 Kč 
 
- Platy      14.287.953,-    Kč 

Zdravotní a sociální pojištění     4.840.641,-    Kč 
Učebnice a učební pomůcky         119.829,66 Kč 
Ostatní provozní náklady      3.590.615,-    Kč 
 



 10 

Dotace MŠMT celkem    18.759.251,-    Kč 
- Platy      13.616.054,-    Kč 
- OON           155.000,-    Kč 
- ONIV        4.988.197,-    Kč 

Dotace MHMP       1.081.166,-    Kč  
Šablony II           582.654,-    Kč 
  

 
VIII. 

Další informace 
 
 
Dozvuk pandemie COVID 19 ve školním roce 2021/2022 naši školu zásadně nepostihnul, 
nebyl zaznamenán žádný masívní úbytek žáků. Ze zkušenostmi s distanční výukou v době 
vrcholící pandemie jsme pak bez větších problémů kontinuálně zajišťovali vzdělávání při 
onemocněních žáků nebo učitelů, a tak se nám dařilo naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu. 
 
Problematika válečného konfliktu na Ukrajině se pak promítla do výrazného navyšování 
plateb za energie, zejména na detašovaném pracovišti v ZŠ Vokovická 3 v Praze 6. 
 
Výrazný nárůst zájemců o studium v základní umělecké škole z řad ukrajinských dětí, jak 
bylo ve společnosti očekáváno, se však při přijímacích a talentových zkouškách nenaplnil. 
Naše organizace také jednala se zástupci MČ Prahy 6 a nezištně nabídla prostory svého 
sídla k využití k prezenčnímu základnímu vzdělávání ukrajinských dětí. Ze strany organizací 
zabývajících se toto problematikou však nebyla naše nabídka využita. 
 
 
 
 
V Praze dne 31. října 2022      Č.j.: 88/22 
 
MgA. Miloslav Klaus, ředitel ZUŠ Charlotty Masarykové 
 


